
  R08/07 
 

 

1/14 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 8. zasedání dne 10. 4. 2007 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0237/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0271-07-P01 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 0571/R14/06 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucímu Odboru strategického rozvoje předložit návrh řešení financování podílu 
Zlínského kraje v termínu do 31. 3. 2007“ - na termín plnění 30. 9. 2007; 
 
2. usnesení č. 0218/R07/07 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá ředitelům 
dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření do fondu odměn v  
celkové výši 834.382,- Kč a do rezervního fondu 8,404.552,61 Kč dle přílohy č. 
0256-07-P01, v termínu do 31. 3. 2007.“ - na termín plnění 23. 4. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0238/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 převzetí záštity hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad: 
1. 10. ročníkem „Výškařského mítinku 2007“ pořádaným  ŠSK ZŠ Pod Vinohrady, 
J.AC Uh. Brod a firmou Sport Marketing Agency s. r. o. dne 15. 5. 2007 v  
Uherském Brodě; 
2. Mistrovstvím ČR v Rally „Würth - Partr rally“ Vsetín 2007 ve dnech 19. a 20. října 
2007 a Mezinárodním Mistrovstvím České republiky v Cross Country rally 
„Internext CCR Vsetín 2007“ ve dnech 28. a 29. září 2007, které pořádá 
AUTOKLUB Vsetín - město v AČR, IČ 65469372; 
3. 12. ročníkem celostátní soutěže pro mladé zpěváky CZECHTALENT ZLÍN 2007 
pořádaným firmou EMP MUSIC, s. r. o., IČ 27704149, ve dnech 4. až 9. června 
2007 ve Zlíně; 
4. Mezinárodním setkáním spisovatelů ve Zlíně a v Luhačovicích, pořádaným Obcí 
Spisovatelů, IČ 00164291, dne 29. června 2007; 
5. charitativním baletním představením Oněgin, pořádaným v rámci projektu "Dar 
dětem - Národní divadlo, Palatajkov spol. s r. o., a Městská část Praha 1" firmou 
Palatajkov spol. s r. o., IČ 61249831, dne 30. 6. 2007 v Praze; 
6. 120. výročím založení SDH Valašské Klobouky pořádaným městem Valašské 
Klobouky dne 8. července 2007; 
7. 33. ročníkem Letní filmové školy pořádaným asociací českých filmových klubů, 
IČ 61387550, ve dnech 20. až 29. července 2007 v Uherském Hradišti; 
8. 22. ročníkem mezinárodní soutěže v oboru film a video FISAIC pořádaným 
Zemským svazem FISAIC Českých drah, IČ 70994226, ve dnech 20. až 24. září 
2007 v Kroměříži; 
9. 11. ročníkem mezinárodní konference TRANSPORT 2007 pořádaným 
Sdružením pro rozvoj Moravskoslezského kraje, IČ 00576310, ve dnech 20. a 21. 
listopadu 2007; 



  R08/07 
 

 

2/14 

10. postupovou soutěží mládeže Krajské kolo MH a dorostu Zlínského kraje 2007 
pořádaným SH ČMS, Okresní sdružení hasičů Uherské Hradiště, IČ 65325591, 
dne 16. června 2007 v Hluku; 
11. krajským kolem soutěže dobrovolných hasičů v požárním sportu Zlínského 
kraje pořádaným SH ČMS, Okresní sdružení hasičů Kroměříž, IČ 63414333, dne 
11. srpna 2007 v Kroměříži; 
12. soutěží v požárním útoku dospělých - „Pohár hejtmana Zlínského kraje“ 
pořádaným SH ČMS, Okresní sdružení Kroměříž, IČ 63414333, dne 22. září 2007 
v Bezměrově; 
13. krajským setkání Zasloužilých hasičů Zlínského kraje pořádaným SH ČMS, 
Okresní sdružení hasičů Vsetín, IČ 63701456, dne 5. října 2007 v Lužné; 
14. 11. ročníkem projektu Miss Academia ČR 2007 pořádaným Univerzitou 
Tomáše Bati ve Zlíně, s finálovým galavečerem 4. dubna 2007 ve Zlíně; 
15. dokumentárním hororem s pracovním názvem - Nevyslovitelné jméno 
připravovaným firmou Kraus House Production, LLC - organizační složka, IČ 
27717402, a 

 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 
1. 20.000,- Kč firmě Sport Marketing Agency s. r. o., IČ 25260430, na pořádání 10. 
ročníku „Výškařského mítinku 2007“ dne 15. května 2007 v Uherském Brodě; 
2. 100.000,- Kč firmě EMP MUSIC, s. r. o., IČ 27704149, na pořádání 12. ročníku 
soutěže pro mladé zpěváky CZECHTALENT ZLÍN 2007; 
3. 40.000,- Kč Obci Spisovatelů, IČ 00164291, na pořádní mezinárodního setkání 
spisovatelů ve Zlíně a Luhačovicích dne 29. června 2007; 
4. 100.000,- Kč firmě Kraus House Production, LLC - organizační složka, IČ 
27717402, na přípravu dokumentárního hororu s pracovním názvem - 
Nevyslovitelné jméno; 
5. 10.000,- Kč občanskému sdružení Rosnička - sdružení pro enviromentální 
výchovu a vzdělávání, IČ 65766571, na pořádní akce v rámci celosvětové 
kampaně DNE ZEMĚ dne 21. dubna 2007 v Uherském Hradišti a Starém Městě; 
6. 10.000,- Kč Českému svazu chovatelů, ZO Zašová, IČ 66934346, na pořádání 
krajské výstavy ve dnech 27. až 30. září 2007; 
7. 20.000,- Kč Florbalovému klubu PANTHERS OTROKOVICE, IČ 70289361, na 
pořádání play-off utkání nejvyšší juniorské soutěže v ČR ve florbale; 
 
b) poskytnutí peněžitého daru: 
1. ve výši 100.000,– Kč Anně Maňasové, narozené 24. 4. 1988, bytem Domky 484, 
687 71  Bojkovice na pomoc při řešení financování studia na University of 
Cambridge ve Velké Británii; 
2. ve výši 9.999,– Kč městu Uherské Hradiště, IČ 00291471, jako 1. cenu v 
kategorii Web měst v rámci 9. ročníku krajského kola soutěže Zlatý erb 2007; 
3. ve výši 9.999,– Kč obci Zašová, IČ 00304476, jako 1. cenu v kategorii Web obcí 
v rámci 9. ročníku krajského kola soutěže Zlatý erb 2007; 
4. ve výši 9.999,– Kč statutárnímu městu Zlín, IČ 00283924, jako 1. cenu v 
kategorii Elektronické služby v rámci 9. ročníku krajského kola soutěže Zlatý erb 
2007 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši: 
1. 60.000,- Kč Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, na pořádání 13. 
ročníku projektu Miss Academia ČR 2007 s finálovým večerem dne 4. dubna 2007 
ve Zlíně; 
2. 10.000,- Kč Charitě Valašské Meziříčí, IČ 47997885, na kampaň „Děti, svědkové 
domácího násilí“, kterou pořádá v lednu až dubnu 2007. 

 



  R08/07 
 

 

3/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0239/R08/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o poskytování odborné pomoci k zajištění majetkoprávního 
vypořádání dopravního napojení území strategické průmyslové zóny Holešov s 
Ing. Janem Baranem, sídlem Fabiánka III/522, 760 01  Zlín, IČ 61722600, ve znění 
přílohy č. 0273-07-P01 a 

 u k l á d á  

 MVDr. Stanislavu Mišákovi, náměstkovi hejtmana, maximálně koordinovat procesy 
výkupu pozemků pro potřeby Zlínského kraje a Ředitelství silnic a dálnic ČR v 
lokalitě v okolí Strategické průmyslové zóny Holešov. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0240/R08/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0022/2007 - přesun finančních prostředků ve výši 
110.000,- Kč v rámci ORJ 20 - Odbor Kancelář hejtmana v oblasti integrace cizinců 
dle přílohy č. 0275-07-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0024/2007 - zapojení neinvestiční dotace ve výši 
10.000,- Kč na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s konáním nových voleb do 
zastupitelstev obcí a přesun finančních prostředků ve výši 1,590.000,- Kč v oblasti 
pořizovatelská činnost, dle přílohy č. 0275-07-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0021/2007 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 
Zlínského kraje 2007 o účelovou dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR 
ve výši 50.000,- Kč, dle přílohy č. 0275-07-P04 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0011/2007, 
kterým dochází k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ORJ 20 - Odbor Kancelář 
hejtmana ve výši 20.000,- Kč o poskytnuté finanční prostředky dle Smlouvy o 
spolupráci pro zajištění implementace Globálního grantu, dle přílohy č. 0275-07-
P03.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0241/R08/07 s c h v a l u j e  

 úplatné zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem Lannova 205/16, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ 26078198, na dobu 
neurčitou, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět dle specifikace rozsahu 
a za náhrady uvedené v příloze č. 0278-07-P01: 
a) zřízení a provozování na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje zařízení 
přenosové soustavy, přetínání těchto pozemků vodiči a umísťování v nich vedení, 
b) vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou zařízení přenosové soustavy. 

 
 
 
 



  R08/07 
 

 

4/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0242/R08/07 s c h v a l u j e  

 vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje formou 
fyzické likvidace, a to: 
1. ve správě Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 
00098574: 
a) počítač PC 486, inv. č. HIM-P/Z - 1516, rok výroby 1994, poř. cena 136.797,- 
Kč, 
b) videoprojektor Seleco, inv. č. HIM-Hv - 19, rok výroby 1995, poř. cena 226.554,- 
Kč; 
2. matrace kompresorová antidekubitní, inv. č. 8371000, rok výroby 2002, poř. 
cena 135.975,- Kč, ve výpůjčce Krajské nemocnice T. Bati a. s., IČ 27661989. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0243/R08/07 z ř i z u j e  

 právo správy k nemovitostem ve vlastnictví Zlínského kraje zapsaných v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj na LV č. 644 pro obec Zlín, k. ú. Příluky u Zlína  od 1. 5. 2007  pro 
příspěvkovou organizaci Dětský domov a Školní jídelna Zlín, Lazy 3689, 760 01  
Zlín, IČ 61716723: 
a) p. č. st. 45, zastavěná plocha a nádvoří, 
b) občanská vybavenost č. p. 2 na pozemku p. č. st. 45. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0244/R08/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0012/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
odboru investic z vlastních výdajů odboru do transferů pro poskytnutí investiční 
dotace příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště Uh. Brod ve výši 10.000 tis. 
Kč dle přílohy č. 0285-07-P01; 
2. poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Střední odborné učiliště 
Uherský Brod, IČ 00055107, na akci "SOU Uherský Brod, Dílny odborné výchovy" 
ve výši 10 000 tis. Kč; 
3. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2007 -  přesun finančních prostředků v rámci 
odboru investic z vlastních výdajů odboru do transferů pro poskytnutí investiční 
dotace příspěvkové organizaci Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
ve výši 11.805 tis. Kč dle přílohy č. 0285-07-P02 a 

 r u š í  

 usnesení č. 0235/R07/07 ze dne 26. 3. 2007 - bod 2 části schvaluje, kterým 
schválila rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2007 - přesun finančních prostředků v 
rámci Odboru investic ve výši 11.805 tis. Kč dle přílohy č. 0259-07-P04. 

 
 
 
 
 
 



  R08/07 
 

 

5/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0245/R08/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
346/3/100/054/02/07 "Sociální služby Vsetín - Rekonstrukce Domova pro seniory 
Rožnov pod Radhoštěm - II. etapa" o celkových nákladech 17.066 tis. Kč dle 
přílohy č. 0283-07-P02 za podmínky spolufinancování investiční akce ze státního 
rozpočtu; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0023/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 
Odboru investic ve výši 3.412 tis. Kč dle přílohy č. 0283-07-P04;   
3. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu Sociálních služeb Vsetín, 
příspěvkové organizace, IČ 49562827, dle přílohy č. 0283-07-P05 a 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, 
výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Zlínského kraje roku 2007  příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 
49562827 ve výši 3.412 tis. Kč na investiční akci "Sociální služby Vsetín - 
Rekonstrukce Domova pro seniory Rožnov pod Radhoštěm - II. etapa". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0246/R08/07 s c h v a l u j e  

 1.  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce reg. č. D/1912/2006/EKO 
v rámci Společného regionálního operačního programu se společností LAURUS, 
s.r.o., Divnice 0298, 763 21 Slavičín, IČ 49976176, ve znění přílohy č. 0282-07-
P01; 
2.  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce reg. č. D/1294/2006/EKO 
v rámci Společného regionálního operačního programu se společností AVEDON 
s.r.o., Náměstí 18/32, 692 01  Mikulov, IČ 25569937, ve znění přílohy č. 0282-07-
P02; 
3. uzavření Smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu Společného 
regionálního operačního programu se společností Oblastní charita Uherské 
Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, ve znění 
přílohy č. 0282-07-P04; 
4. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o financování akce reg. č. D/2198/2006/EKO 
v rámci Společného regionálního operačního programu se společností Mezservis 
spol. s r.o. Vsetín, Jiráskova 459, IČ 47977728, ve znění  přílohy č. 0282-07-P05. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0247/R08/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství a spolupráci č. D/0197/2007/STR 
uzavřené dne 28. 3. 2007 mezi Zlínským krajem a Regionální radou regionu 
soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, dle přílohy č. 0284-07-P01. 

 



  R08/07 
 

 

6/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0248/R08/07 s c h v a l u j e  

 navýšení příspěvku na provoz o 17.675 tis. Kč na celkovou částku 354.519 tis. Kč 
pro školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem dle přílohy č. 0287-07-P01.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0249/R08/07 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
352/3/150/137/04/07 Střední škola obchodu a služeb Vsetín, Horní náměstí 50, IČ 
00535001,  Výměna oken a dveří dle příloh č. 0289-07-P01 až č. 0289-07-P03 v 
celkových nákladech 4.700 tis. Kč; 
2. plán tvorby a použití investičního fondu na rok 2007 - změnu č. 1 Střední školy 
obchodu a služeb Vsetín, Horní náměstí 50, IČ 00505001, ve znění přílohy č. 
0289-07-P04 a 

 p o v ě ř u j e  

 Střední školu obchodu a služeb Vsetín, Horní nám. 50, IČ 00535001, výkonem 
funkce investora a zajištěním úkolů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce Výměna oken a dveří. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0250/R08/07 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje v rámci MR02-07 Podprogramu pro 
rozvoj EVVO ve Zlínském kraji v členění:   
 
1.  Základní škola Zlín - Želechovice, 4. května 336, příspěvková organizace 
     IČ 00839337 – 42 400,- Kč 
     MR02-07/02 - Třídění a kompostování bioodpadu ve škole 
 
2.  Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o. p. s., Starý Hrozenkov 
     IČ 25553976 – 100 000,- Kč 
     MR02-07/05 - Učíme se od přírody II. 
 
3.  Českomoravské sdružení pro ochranu přírody, Chvalčov 
     IČ 65274521 – 76 000,- Kč 
     MR02-07/06 - Publikace "Příroda Hostýnských vrchů" 
 
4.  Základní škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, okres Uherské Hradiště 
     IČ 70932336 – 17 200,- Kč 
     MR02-07/07 - Příprava naučné stezky "Příměstské lesy Uherského Brodu" 
 
5.  Středisko volného času Klubko Staré Město, příspěvková organizace 
     IČ 75833328 – 135 000,- Kč 
     MR02-07/10 - Soutěž "Programováním k ochraně životního prostředí - Děti 
     dětem" – 65 000,- Kč 
     MR02-07/11 - Výukový program "Poklady z naší popelnice" - tvorba a realizace 
                                                                                                               – 70 000,- Kč 
 
 



  R08/07 
 

 

7/14 

6.  2. základní škola Napajedla, příspěvková organizace  
     IČ  70941572 – 25 000,- Kč 
     MR02-07/14 - Mikrosvět Napajedel 
 
7.  Základní škola T. G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 1. máje 55,  
     příspěvková organizace 
     IČ 70993343 – 70 400,- Kč 
     MR02-07/15 - Arboretum - zdroj poznání a vnímání přírody 
 
8.  Jubilejní základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Rusava,  
     okres Kroměříž, příspěvková organizace 
     IČ 75023989 – 54 400,- Kč 
     MR02-07/17 - Rusavské chodníčky - naučná stezka  
 
9. Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město  
     IČ 60371790 – 114 200,- Kč 
     MR02-07/20 - Metodické materiály k mapování využití území s využitím 
     geoinformačních technologií nejen pro učitele na středních školách 
                                                                                                    – 66 600,- Kč 
     MR02-07/21 - Žížala pomocnice - podpora komunitního kompostování  
                                                                                                – 47 600,- Kč 
 
10. Střední zemědělská a přírodovědná škola Rožnov pod Radhoštěm  
      IČ 00843547 – 79 600,- Kč 
      MR02-07/27 - Monitorování životního prostředí - obsah těžkých kovů v půdách  
      na Valašsku – 30 000,- Kč  
      MR02-07/28 - Ekologická výchova v praxi – 49 600,- Kč 
 
11. Základní škola Vsetín, Luh 1544  
      IČ 60990406 – 57 000,- Kč 
      MR02-07/32 - Tvorba zázemí pro výuku tématu environmentální vzdělávání, 
      výchova a osvěta v rámci školního vzdělávacího programu 
 
12. Francovka o. p. s., Francova Lhota  
      IČ 26835487 – 96 000,- Kč 
      MR02-07/33 - LETNÍ AKTIVITA MLÁDEŽE 2007 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu Zlínského kraje 
v rámci MR02-07 Podprogramu pro rozvoj EVVO ve Zlínském kraji v členění: 
 
1.  ZO 60/03 Planorbis ČSOP Kroměříž  
     IČ 47930268 – 232 000,- Kč  
     MR02-07/18 - INSPIROMAT EVVO - ediční řada 2007/8 – 80 000,- Kč  
     MR02-07/34 - Krajina a přírodní památky hanáckého a valašského regionu 
      - putovní výstava – 72 000,- Kč 
     MR02-07/43 - Ekocentrum Planorbis 2007/8 – 80 000,- Kč 
 
2.  Středisko volného času Holešov  
     IČ 75042193 – 53 000,- Kč 
     MR02-07/29 - DUHA má zelenou! 
 
3.  Regionální energetické centrum, o.p.s., Valašské Meziříčí 
     IČ 26838338 – 100 000,- Kč 
     MR02-07/30 - Odpovědně k budoucnosti 
 
4.  ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, Zlín  
     IČ 44117477 – 247 800,- Kč 
     MR02-07/37 - Poznej a chraň! – 90 000,- Kč 



  R08/07 
 

 

8/14 

     MR02-07/38 - Environmentální výchova, vzdělání a osvěta na Zlínsku,  
     I. Pololetí 2007 – 95 000,- Kč 
     MR02-07/39 - 2. ročník Veletrhu globální výchovy a EVVO a vytvoření 
     výukového programu – 62 800,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0251/R08/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. D/2298/2006/ŠK o financování grantového 
projektu z rozpočtu Zlínského kraje v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního 
fondu, uzavřené dne 29. 12. 2006 mezi Zlínským krajem a Europlatform, IČ 
26996901, ve znění příloh č. 0293-07-P01 a 0293-07-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0252/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 průběžnou zprávu o administraci Programu I. Preventivní programy realizované 
školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi dle přílohy č. 
0294-07-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu I. - Preventivní programy 
realizované školami a školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi 
v členění: 
 
1. Základní škola Slavičín - Vlára, příspěvková organizace 
    IČ:70871540                30 000 Kč 
    Vytváříme zdravé vztahy ve škole 
 
2. Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 
    IČ: 00226611               40 000 Kč 
    Alkohol a my 
 
3. Základní škola Kunovice, U pálenice 1620, okres  Uherské Hradiště, 
    příspěvková organizace 
    IČ: 70989958               20 000 Kč 
    Seznamovací pobyt žáků 6. tříd 
 
4. Domek pro preventivní programy zaměřené na děti, mládež a jejich rodiny 
    IČ: 70869324               15 000 Kč 
    Program Pět P – podpora, přátelství, prevence, péče, pomoc 
 
5. Soukromá střední škola pedagogická a sociální, s.r.o. 
    IČ: 25344587                 30 000 Kč 
    Žít spolu 
 
6. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín 
    IČ: 00226319                 40 000 Kč 
    Dokážeme to 
 
 
 



  R08/07 
 

 

9/14 

7. Střední odborná škola Otrokovice 
    IČ: 00128198               51 000 Kč 
    Seznamovací kurzy pro 1. ročníky se zaměřením na kriminalitu mládeže 
 
8. Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 
    IČ: 60371790               15 000 Kč 
    Den pro … 
 
9. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť  
   IČ: 00559105               35 000 Kč 
   Třídní orientační dny 
 
10. Střední zdravotnická škola Kroměříž 
    IČ: 00637939               50 000 Kč 
    Slušnost je čin aneb etickou výchovou k prevenci 
 
11. Základní škola Vsetín, Luh 1544 
    IČ: 60990406               30 000 Kč 
    Preventivní program zaměřený na zlepšení sociálního klimatu školy 
 
12. Střední zdravotnická škola Uherské Hradiště 
    IČ: 00838845               30 000 Kč 
    Známe se dobře? 
 
13. Základní škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž 
    IČ: 70842761               50 000 Kč 
    Naše škola, zdravá škola 
 
14. Základní škola Kroměříž, Komenského 440 
     IČ: 70879940                40 000 Kč 
    Přátelství – Tolerance – Dobré vztahy 
 
15. Základní škola Morkovice, příspěvková organizace 
    IČ: 70874930                21 000 Kč 
    Z pohádky do pohádky aneb Hurá do bezpečí 
 
16. Střední průmyslová škola nábytkářská, Bystřice pod Hostýnem 
    IČ: 47935952                35 000 Kč 
    Zdravý život 
 
17. Střední odborná škola Luhačovice 
    IČ: 61715999                30 000 Kč 
    Program komplexní prevence sociálně patologických jevů na SOŠ Luhačovice 
 
18. Střední škola Kostka, s.r.o. 
    IČ: 25367692                 40 000 Kč 
    Zdravý životní styl v Kostce 
 
19. Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Holešově 
    IČ: 64422402                 40 000 Kč 
    Výchovně – preventivní víkendové pobyty 
 
20. Základní škola a Mateřská škola, Vsetín Turkmenská 
    IČ: 70238898                 20 000 Kč 
    Odpoledne s rodiči a dětmi ve škole 
 
21. Základní škola Valašské Meziříčí, Šafaříkova 726, okres Vsetín 
    IČ: 00851761                 48 500 Kč 
    Orientační dny 
 



  R08/07 
 

 

10/14 

22. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín 
    IČ: 00843407                 24 500 Kč 
 
23. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem SJZ 
Uherské Hradiště 
    IČ: 60371731                 40 000 Kč 
    Peer program – studenti v akci 
 
24. Základní škola a Mateřská škola Boršice, okres Uherské Hradiště 
    IČ: 75023547                 22 000 Kč 
    Na půl cesty 
a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
Programu I. - Preventivní programy realizované školami a školskými zařízeními a 
nestátními neziskovými organizacemi Střední odborné škole Josefa Sousedíka 
Vsetín, IČ 13643878, na projekt Bezpečná škola ve výši 40.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0253/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o vyhodnocení realizace Minimálních preventivních programů škol a 
školských zařízení Zlínského kraje za školní rok 2005/2006 dle přílohy č. 0288-07-
P01; 
2. minimální preventivní programy nejlépe naplňující koncepční záměry kraje a 
systémově využívající nejnovější práce s dětmi a mládeží ve školním roce 
2005/2006 dle přílohy č. 0288-07-P02; 
3. seznam škol a školských zařízení s nejlepšími Minimálními preventivními 
programy za školní rok 2005/2006 dle přílohy č. 0288-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0254/R08/07 o d v o l á v á  

 PhDr. Mojmíra Šemnického z funkce člena konkurzní komise pro konkurz na funkci 
ředitele/ředitelky Střední odborné školy Holešov, IČ 47934646, a  

 j m e n u j e  

 Ing. Silvestra Rolka, CSc., členem konkurzní komise pro konkurz na funkci 
ředitele/ředitelky Střední odborné školy Holešov, IČ 47934646.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0255/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o dosavadním postupu souvisejícím s transformací Nemocnice Vsetín, p. 
o. do  Vsetínské nemocnice a. s. se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, IČ 
26871068, dle přílohy č. 0267-07-P01 a  
 



  R08/07 
 

 

11/14 

 s o u h l a s í  

 se Smlouvou o vkladu  podniku uzavřenou mezi Zlínským krajem a Vsetínskou 
nemocnicí a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábř. 600, IČ 26871068, dle přílohy č. 
0267-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0256/R08/07 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/ 0026/2007, kterým se upravují příjmy a výdaje 
rozpočtu Zlínského kraje dle přílohy č. 0268-07-P01; 
2. změnu závazných ukazatelů související s poskytnutím dotace z Úřadu práce a 
Evropského sociálního fondu pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského 
kraje, IČ 62182137, dle přílohy č. 0268-07-P02; 
3. změnu závazného objemu ostatních osobních nákladů  Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje dle přílohy č. 0268-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0257/R08/07 r u š í  

 2. část usnesení Rady Zlínského kraje č. 0198/R05/07 ze dne 12. 3. 2007, kterou 
byl schválen převod technického zhodnocení v hodnotě 4.573 tis. Kč do majetku 
Arcibiskupství olomouckého, IČ 00445151, po ukončení investiční akce a 
kolaudaci díla. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0258/R08/07 s c h v a l u j e  

 poskytnutí jednorázové účelové neinvestiční dotace ve výši 100.000,- Kč 
dobrovolnému svazku obcí Sdružení Valašsko - Horní Vsacko, se sídlem Radniční 
náměstí 42, 756 05 Karolinka, IČ 67728189, na úhradu části nákladů spojených s 
pořadatelstvím konference Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR, 
konané ve dnech 15. - 20. 5. 2007 ve Velkých Karlovicích a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí jednorázové účelové dotace ve 
výši 30.000,- Kč občanskému sdružení Ústřední automotoklub České republiky, se 
sídlem Na Strži 1837/9, 140 02 Praha 4, IČ 00565555, na úhradu části nákladů 
spojených s pořadatelstvím republikového finále Dopravní soutěže mladých 
cyklistů, konaného ve dnech 19. - 21. 6. 2007 ve Zlíně a Vizovicích. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0259/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o vyhodnocení na realizaci zakázky "Nákup kancelářských potřeb pro 
Zlínský kraj - rok 2007" dle přílohy č. 0272-07-P01 a 



  R08/07 
 

 

12/14 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč ACTIVA spol. s r. o., se 
sídlem Praha 9, Letňany, Veselská 686, PSČ 199 00, IČ 48111198, dle přílohy č. 
0272-07-P02; 
2. potvrzení výběru nejvhodnějšího uchazeče na elektronickém tržišti GeM 
společnosti B2B s uchazečem ACTIVA spol. s r. o., se sídlem Praha 9, Letňany, 
Veselská 686, PSČ 199 00, IČ 48111198. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0260/R08/07 r u š í  

 zjednodušené podlimitní řízení na veřejnou zakázku s názvem „Nákup osobních 
automobilů pro Zlínský kraj" schválené usnesením Rady Zlínského kraje č. 
0189/R05/07 ze dne 12. 3. 2007 z důvodu vyloučení všech dodavatelů pro 
nesplnění kvalifikace a 

 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Nákup osobních automobilů pro Zlínský kraj II." 
za zadávacích podmínek shodných s usnesením Rady Zlínského kraje č. 
0189/R05/07 ze dne 12. 3. 2007 formou zjednodušeného podlimitního řízení ve 
znění příloh č. 0277-07-P01 až č. 0277-07-P10 výzvou zájemcům uvedeným v 
příloze č. 0277-07-P09 a současným uveřejněním výzvy na internetové adrese 
Zlínského kraje dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 0277-07-P10 a  

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Jiří Mindl, Bc. David 
Neulinger a náhradníky Mgr. Kateřina Krejčí, Ing. Dagmar Sýnková, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Kateřina 
Krejčí; 
3. hodnotící komisi ve složení: Mgr. Josef Slovák, MVDr. Stanislav Mišák, Ing. Petr 
Hradecký, Mgr. Pavel Hrubec, MBA, Bc. David Neulinger a náhradníky Ing. 
Jindřich Ondruš, PhDr. Zdeněk Szpak, Ing. Bronislav Fuksa, Ing. Vladimír Kutý, 
Martina Hromečková, DiS. a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic v termínu do 16. 7. 2007: 
1. zajistit všechny potřebné úkony související s realizací veřejné zakázky „Nákup 
osobních automobilů pro Zlínský kraj II.“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách; 
2. předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky Radě Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0261/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise na realizaci zakázky Zhotovení projektové 
dokumentace na akci: "Uherskohradišťská nemocnice - stavební úpravy 
porodnicko-gynekologického oddělení" dle přílohy č. 0266-07-P01 a  



  R08/07 
 

 

13/14 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč GG ARCHICO s. r. o., IČ 
46994432, se sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště; 
2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem GG ARCHICO s. r. o., IČ 46994432, se 
sídlem Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště dle přílohy č. 0266-07-P02 
a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 0266-07-P02 v termínu do 30. 5. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0262/R08/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. žádost Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje o úlevu z povinností dle § 
22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 0274-07-P05, 
2. zprávu o výsledku šetření pracovní skupiny ustavené hejtmanem Zlínského 
kraje k posouzení žádosti ředitele Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje 
dle přílohy č. 0274-07-P06 a 

 u k l á d á  

 1. Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, příspěvkové organizaci, L. 
Váchy 602, 760 01  Zlín, IČ 62182137, za porušení rozpočtové kázně odvod do 
rozpočtu Zlínského kraje ve výši 1,211.842,84 Kč, dle platebního výměru na odvod 
č. 4/2007 uvedeného v příloze č. 0274-07-P03, a penále ve výši 51.268,- Kč dle 
platebního výměru na penále č. 3/2007 uvedeného v příloze č. 0274-07-P04, v 
termínu do 23. 4. 2007; 
 
2. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit provedení auditu 
smluvních vztahů se zdravotními pojišťovnami, dodavateli, externími 
zdravotnickými pracovníky, vykazované zdravotní péče, obsazenosti lékařských 
služeb vlastními pracovníky a personálního zajištění administrativních funkcí ve 
Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje externí odbornou firmou v termínu 
do 31. 7. 2007; 
 
3. řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje zajistit realizaci následné kontroly 
provedených nápravných opatření ve Zdravotnické záchranné službě Zlínského 
kraje v termínu do 31. 7. 2007; 
 
4. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci s Bronislavem 
Fuksou, členem Rady Zlínského kraje navrhnout další opatření, která povedou k 
nápravě zjištěných skutečností vyplývajících ze zprávy o výsledku šetření, a to v 
termínu do 7. 5. 2007 a 

 p o v o l u j e  

 Zdravotnické záchranné službě Zlínského kraje, p. o., L. Váchy 602, 760 01  Zlín, 
IČ 62185137, úlevu z povinnosti uložené platebním výměrem na penále č. 3/2007, 
dle přílohy č. 0274-07-P04 v plné výši 51.268,- Kč, a to z důvodu zamezení 
tvrdosti. 

 



  R08/07 
 

 

14/14 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0263/R08/07 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu PhDr. Zdeňka Szpaka, člena Rady Zlínského kraje a 
Ing. Bronislava Fuksy, člena Rady Zlínského kraje, ve dnech 18. - 21. 4. 2007 do 
Turku (Finsko) na pracovní návštěvu Technologické fakulty Abo Akademi 
Univerzity a na pracovní návštěvu s představiteli města, včetně poskytnutí 
cestovních náhrad dle metodického pokynu MP/06/05/07 - Poskytování cestovních 
náhrad členům zastupitelstva a členům jiných orgánů. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0264/R08/07 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0027/2007, kterým se mění struktura rozpočtu 
Zlínského kraje - ORJ 120 - Odbor strategického rozvoje za účelem zpracování 
Integrovaných rozvojových strategií oblastí Luhačovicka, Rožnovska a Horního 
Vsacka, dle přílohy č. 0286-07-P01. 

 
 
 
 
Zlín 10. 4. 2007 
 
 
 
 
 
 

 

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


